
1/2

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 23.2.2023
Místo jednání: Mariánské náměstí 145, 738 01 Frýdek-Místek
Přítomni: ~
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Tomáš Pelc

Průběh
Pastorační rada

============

2. 202323.

 

Poděkování P. Josefovi a p. Štefkovi

úpravy na st. faře, nové úložné prostory v 2. NP

Postní doba

všechny pátky Křížové cesty jsou obsazené
společné Křížové cesty frýdecké a místecké farnosti každou neděli v 15:00
čtení evangelia sv. Matouše 17. 3. po večerní mši sv. (střídání po 15 min.)
Zelený čtvrtek - zajistí R. Šotkovský
Velký pátek

zpívané pašije ve 12:00 na místeckém náměstí
společná křížová cesta ve 20:00 z Místku do Frýdku
hudba na velikonoční triduum - zajistí L. Janošec a schola
jednotlivá čtení na Bílou sobotu – zajistí Pavel V.

 

Seslání Ducha sv.

dořešení slavení vigilie s M. Přikrylem

 

Noc kostelů

6. 20232.

Bazilika – R. Šotkovský (18:00 - 23:00)
požadavek: sladit program varhanních koncertů a dětského programu

FK – M. Přikryl (18:00 - 23:00)
Jošt – M. Bučko (18:00 - 22:00)
Lískovec – L. Velart (18:00 - 22:00)
Město – P. Kika (18:00 - 22:00)
oslovit lidi na synodním setkání 26. 3. - požádat o pomoc s organizací
odstranění cedulí s texty o P. Marii z Baziliky

zajistí P. František

Aktivity na celý rok

Pastorační kalendář na webu farnosti
Jan session - v odpoledních hodinách o nedělích
manželské večery ve čtvrtky od 21. 9. do 9. 11. (19:00 – 21:30)

Lektorská služba

Vyvijal1.



2/2

setkání lektorů proběhlo minulý týden
snaha o vytvoření společenství lektorů a způsobu evidence služeb lektorů (Google tabulka)
plánovaná setkání: 2x do roka

 

Farní kafe u Baziliky a v prostorách kláštera

pochvalné hodnocení uplynulých akcí
4x proběhne farní kafe u Baziliky v letní sezóně
návrh: stoly před Bazilikou nebo v případě špatného počasí pod kůrem, event. na klášteře
možnost zakoupit: plastové „koktejlové“ stoly

Dotaz: WC u Baziliky

přetrvávající problém s pozemkem a zatím není posun v jednáních

Oprava Baziliky

Přikryl1.

zpřístupnění krypty
varhany
kaple sv. Kříže
oprava hodinového stroje
obnova mramorování pískovcového soklu
výměna osvětlení
restaurování výzdoby zábradlí ochozů a kůru
výmalba
oprava exteriéru
odvodnění v bezprostředním okolí Baziliky
žádost se bude podávat pravděpodobně v květnu – elektronickou formou
pokud získáme dotaci (až 68 mil. Kč), začne se s opravou Baziliky v příštím roce 2024

Sál na dvoře za starou farou

zbourání garáží a zbudování zastřešeného dvora – vznikne tím sál
zjišťuje se možnost dotačního programu na tuto akci
je několik možností jak pojmout tuto stavbu
a jsou také různé možnosti využití (rodinné oslavy, koncerty, přednášky apod.)

Hrozenbál

4. v Lidovém domě v Místku, možnost rezervací na www.skupinahrozen.cz/hrozen

 

Dotaz - zpevnění lavic v bočních kaplích FK

Přikryl1.

musí provést stolař. V plánu je také sjednocení čalounění přenosných lavic s novými lavicemi a doplnění lavic pro ministranty
do presbytáře ve stylu nových lavic

Pochvala

podařilo se zajistit 4 nové kostelníky

Brigády (využití nabídek pomoci ze synodálních skupinek)

vykopání uschlé hrušně na farní zahradě
vykopání a očištění valounů ze dvora za starou farou – až v pro realizaci dlažby v kryptě

Připomínka - do ohlášek dát informaci o zápisu z pastorační rady

http://www.skupinahrozen.cz/hrozen

